
Země Pozastavení dovozu Důvod Datum Ref. č. dokumentu

Arménie omezení HPAI 16.12.2022
12.2/13988-2022   

16.12.2022

2022

15.03.2023, 

22.3.2023
email 16.3.2023,  22.3.2023

11.03.2023
Nařízení č. 05-17/627 

09.03.2023

23.12.2022
Nařízení č. 05-17/3878  

21.12.2022

12.01.2023
Nařízení č. 05-17/48 

06.01.2023

Zákaz dovozu ptactva, drůbežích produktů, surovin, krmiv a násadových vajec z uzavřených pásem.

AKTUÁLNÍ OMEZENÍ DOVOZU DO BĚLORUSKÉ REPUBLIKY JE NUTNÉ OVĚŘIT NA NÍŽE UVEDENÉM ODKAZU (Běloruská strana o aktuálních zákazech SVS ČR neinformuje):                                                                                                         

http://www.dvpn.gov.by/normativnye-dokumenty/veterinarnaya-sluzhba-respubliki-belarus/ukazaniya/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Nařízení č. 05-17/2214 ze dne 26.7.2022 ruší nařízení týkající se krajů Zlínského, Královéhradeckého, Plzeňského a Moravskoslezského, protože se v nich více než 12 měsíců nevyskytla 

HPAI.

Omezení dovozu z Jihočeského kraje (výčet komodit viz výše**).

Zákazy a omezení dovozu uplatňovaná třetími zeměmi

aktualizováno ke dni 26.2.2024

Třetí země, které SVS aktivně informovaly o pozastavení dovozu z ČR

Poznámka

poslední změny označeny červeně

omezení HPAI

Bělorusko

Informace přijata 8.12.2021 

přes velvyslanectví
01.01.2022

* TIC 1269-1/2022-MINS 29.6.2022:  Bělorusko platnost politického embarga prodloužilo (vyjímka byla zavedena pouze pro některé druhy ovoce). Zákaz se nevztahuje na dovoz zboží 

pro osobní potřebu. 

ANO politické embargo

Bělorusko jako odvetu na sankce EU přijalo protisankce, které platí od 01. 01. 2022 na dobu 6 měsíců* a postihnou dovoz zemědělských produktů z členských států EU, Spojeného 

království, USA a dalších spřízněných zemí (Albánie, Černá Hora, Island, Kanada, Severní Makedonie, Švýcarsko). Zákaz dovozu se týká živých neplemenných prasat, masa, živočišného 

tuku, uzenin, mléčných výrobků (s výjimkou bezlaktózových), ovoce, ořechů, zeleniny (s výjimkou osiva), sladkostí, pečiva, kuchyňské soli a dalších vybraných výrobků viz celý seznam v 

rubrice Zákazy a omezení  na https://www.svscr.cz/category/zakazy-a-omezeni/

Nařízení č. 05-17/695 ze dne 15.3.2023 ruší Nařízení č. 05-17/4080 ze dne 22.12.2021 týkající se zákazu dovozu z Jihomoravského kraje  a Nařízení č. 05-17/663 ze dne 5.3.2021 týkající 

se Pardubického kraje (protože se v nich více než 12 měsíců nevyskytla HPAI).

Nařízení č. 05-17/693 ze dne 15.3.2023 částečně ruší Nařízení č. 05-17/1196 ze dne 19.4.2021 týkající se  Ústeckého kraje a Nařízení č. 05-17/742 ze dne 20.3.2023 částečně ruší 

Nařízení č. 05-17/48 ze dne 6.1.2023 týkající se kraje Vysočina (protože v nich byl proveden stamping out a více než 3 měsíce se nevyskytla HPAI).                                                                                                                                                                                                                                      

Je umožněn dovoz následujících komodit:

- živí ptáci (s výjimkou volně žijících, zoo a cirkusových);

- násadová vejce;

-  drůbeží maso, vaječný prášek, melanž, albumin a jiné potravinářské produkty zpracování slepičích vajec;

-  prachové peří a peří;

-  lovecké trofeje z pernaté zvěře (ptáků);

-  nepotravinářské suroviny živočišného původu získané z vnímavých druhů zvířat a určené k výrobě krmiv pro ptáky. 

Zároveň zůstává v platnosti zákaz dovozu z Ústeckého kraje a kraje Vysočina pro:

-  volně žijící, zoo a cirkusové ptáky; 

-  konzumní vejce;

-  krmiva a krmné doplňky s obsahem složek živočišného původu získaných z vnímavých druhů zvířat (s výjimkou krmných doplňků a tepelně opracovaných hotových krmiv pro kočky, 

psy, fretky, tchoře a křížence, hlodavce, akvarijní a terarijní zvířata);

-  krmiva rostlinného původu (s výjimkou hotových krmiv pro kočky a psy, fretky, tchoře a křížence, hlodavce, akvarijní a terarijní zvířata).
Omezení dovozu následujících komodit**  z Královéhradeckého a Středočeského kraje:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

- živá drůbež;

- násadová a konzumní vejce;

- drůbeží maso, vaječný prášek, melanž, albumin a jiné potravinářské produkty zpracování slepičích vajec;

- prachové peří a peří;

- lovecké trofeje z pernaté zvěře (ptáků);

- krmiva a krmné doplňky s obsahem složek živočišného původu získaných z vnímavých druhů zvířat (s výjimkou krmných doplňků a tepelně opracovaných hotových krmiv pro kočky, psy, 

fretky, tchoře a křížence, hlodavce, akvarijní a terarijní zvířata);

- nepotravinářské suroviny živočišného původu získané z vnímavých druhů zvířat a určené k výrobě krmiv pro ptáky;

- krmiva rostlinného původu (s výjimkou hotových krmiv pro kočky a psy, fretky, tchoře a křížence, hlodavce, akvarijní a terarijní zvířata).                                                                                                               

Výše uvedená omezení neplatí:

- pro povolení vydaná po dohodě s výbory pro zemědělství a potravinářství regionálních výkonných výborů Běloruské republiky pro tepelně opracovaný šrot k výrobě kombinovaných krmiv 

pro zvířata a kombinovaných krmiv pro cenné druhy ryb.

Omezení dovozu z krajů Plzeňského, Moravskoslezského a Vysočina  (výčet komodit viz výše**).

1 / 4



Země Pozastavení dovozu Důvod Datum Ref. č. dokumentu

Zákaz dovozu ptactva, drůbežích produktů, surovin, krmiv a násadových vajec z uzavřených pásem.

Zákazy a omezení dovozu uplatňovaná třetími zeměmi

aktualizováno ke dni 26.2.2024

Třetí země, které SVS aktivně informovaly o pozastavení dovozu z ČR

Poznámka

poslední změny označeny červeně

Bělorusko omezení AMP 17.03.2023
Nařízení č. 05-17/691 

15.03.2023

29.12.2022
Memorandum Order č. 80 

z r. 2022 

22.02.2023
Nařízení FDA č. 2023-0301

ze dne 22.2.2023

Japonsko omezení AMP 08.12.2022
Informace přijata 8.12.2022 

přes velvyslanectví

2022
Č.j. 17-02-09/909-I ze dne 

31.5.2022

2021

WTO SPS notification 

G/SPS/N/KAZ/81  ze dne           

a                                              

2.2.2021, WTO SPS 

notification G/SPS/N/KAZ/89  

ze dne 5.6.2021

omezení týkající se 

reexportu z Německa
BTV 02.11.2023

WTO SPS notification 

G/SPS/N/KAZ/150 ze dne 

4.12.2023

Malajsie ANO HPAI 21.12.2022
dopis č.j. JPV/PBS (Q) / 600-

10/1/60CI) ze dne 21.12.2022

Omezení dovozu z celé ČR:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

- živých prasat, 

-  vnímavých zvířat ze zoologických zahrad a cirkusů,                                                                                                                                                                                                                                                                                    

- spermatu kanců a embryí prasat;

- vepřového masa (včetně divokých prasat) a dalších surovin z prasat, jakož i produktů jejich zpracování; kůže, rohoviny, střev a štětin z vnímavých druhů zvířat;

- loveckých trofejí z vnímavých druhů zvířat;

- krmiv a krmných doplňků s obsahem složek živočišného původu získaných z vnímavých druhů zvířat (s výjimkou krmných doplňků a tepelně opracovaných hotových krmiv pro kočky, 

psy, fretky, tchoře a křížence, hlodavce, akvarijní a terarijní zvířata, okrasné ptactvo);

- krmiv rostlinného původu (s výjimkou hotových krmiv pro kočky, psy, fretky, tchoře a křížence, hlodavce, akvarijní a terarijní zvířata, okrasné ptactvo).

Výše uvedená omezení neplatí:

- pro povolení vydaná po dohodě s výbory pro zemědělství a potravinářství regionálních výkonných výborů Běloruské republiky pro tepelně opracovaný šrot k výrobě kombinovaných krmiv 

pro zvířata a kombinovaných krmiv pro cenné druhy ryb.

omezení HPAI

Omezení zavedená v roce 2021 pro dovoz (a tranzit)  níže uvedených komodit z Vysočiny, Středočeského, Zlínského, Moravskoslezského, Pardubického,  Plzeňského a Jihočeského kraje  

jsou zřejmě stále v platnosti:

- živá drůbež (jiná než jednodenní kuřata)

- prachové peří a peří

- drůbeží maso a všechny druhy drůbežích produktů, které nebyly tepelně ošetřeny (nejméně 70 ° C)

- krmiva a doplňkové látky pro ptáky (s výjimkou doplňkových látek chemické a mikrobiologické syntézy)

- trofeje z honu, které nebyly podrobeny taxidermickému ošetření (peří)

- použité zařízení pro chov, porážku a porcování ptáků

Vývoz násadových vajec a jednodenních kuřat je možný pouze z podniků schválených KZ.

1) Dočasné omezení dovozu níže uvedených komodit z německých regionů Severní Porýní-Vestfálsko a Dolní Sasko: 

- skot a malí přežvýkaci 

-  volně žijící zvířata, ZOO zvířata, cirkusová zvířata, velbloudi a další zástupci čeledi velbloudovitých (lamy, alpaky, vikuně)

- sperma býků, beranů a kozlů

- embrya skotu a malých přežvýkavců, s výjimkou embryí získaných in vivo v souladu s ustanoveními kapitoly 4.8. Kodexu zdraví suchozemských živočichů WOAH 

2) Dočasné omezení tranzitu skotu a malých přežvýkavců z německých regionů Severní Porýní-Vestfálsko a Dolní Sasko územím Kazachstánu.

Kazachstán

Filipíny omezení AMP

Zákaz dovozu všech zpracovaných masných výrobků s obsahem vepřového masa.

Dočasný zákaz dovozu živé drůbeže (jednodenních kuřat, jednodenních kachňat), násadových vajec a drůbežích produktů.

Pozastaven dovoz vepřového masa a produktů z vepřového masa.

Výjimka: výrobky z celé ČR z vepřového masa vyrobené a zabalené do 11.11.2022 

Omezení dovozu prasat, jejich produktů a VŽP včetně vepřového masa, vepřových kůží a spermatu z celé ČR.

2 / 4



Země Pozastavení dovozu Důvod Datum Ref. č. dokumentu

Zákaz dovozu ptactva, drůbežích produktů, surovin, krmiv a násadových vajec z uzavřených pásem.

Zákazy a omezení dovozu uplatňovaná třetími zeměmi

aktualizováno ke dni 26.2.2024

Třetí země, které SVS aktivně informovaly o pozastavení dovozu z ČR

Poznámka

poslední změny označeny červeně

ANO AMP
dopis čj.: 

B00.02.03.01.01.0716-7094-

2022 ze dne 6.12.2022

omezení HPAI 04.05.2023
č.j.B00.02.03.01.01.0290-

2228-2023 ze dne 4.5.2023

omezení HPAI 15.02.2024

dopis č.j. 

B00.02.03.01.02.0100-669-

2024 ze dne 15.2.2023

omezení HPAI 21.02.2024

dopis č.j. B00.02.03.01.02.- 

0146.-920-2024 ze dne 

21.2.2024

ANO viz poznámka 17.06.2021 č. j. FS-JuŠ-7/17158

omezení ASF 01.11.2021 č. j. FS-KS-7/31116

omezení ASF 05.12.2017 FS-NV-7/26502 

ANO 20.06.2023
č.j.: FS-KS-7/14524 ze dne 

14.6.2023 

omezení politické embargo 07.08.2014

Singapur ANO HPAI 30.01.2024 dopis NP 1.36.3.2.4

Srbsko ANO AMP 07.12.2022 email 7.12.2022

(Dočasné) Omezení dodávek krmiv a krmných doplňků ze všech podniků v České republice od 21. června 2021  z důvodu skutečností zjištěných při kontrolách Rosselchoznadzoru 

formou videoinspekcí českých podniků uskutečněných ve dnech 31. května až 4. června 2021. Virtuální návštěvy byly Ruskou federací provedené  "v rámci ověřování záruk, dříve 

obdržených Rosselchodnadzorem od SVS ohledně podniků vyrábějících krmiva a krmné doplňky, a na základě provedené analýzy materiálů o systému kontroly bezpečnosti výroby 

uvedených produktů "

Omezení tranzitu tepelně neopracovaných produktů chovu prasat z EU na Ukrajinu přes RF od 01.11.2021

Platí omezení tranzitu živých prasat, odeslaných do RF, správními územími s nepříznivou nákazovou situací AMP.

Omezení dovozu zavedla RF dne 7. 8. 2014 jako odvetné politicko-ekonomické opatření v reakci na sankce uplatňované vůči RF ze strany EU, USA a některých dalších zemí v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na Ukrajině. Výnosem prezidenta RF č. 730 ze dne 21.11.2020 politické embargo na dovozy do Ruské federace prodlouženo od 1.1.2021 do 31.12.2021.

Ruská federace

Pozastavení certifikace následujících produktů z celého území České republiky:

•   živá drůbež a násadová vejce;

•  drůbeží maso, hotové výrobky z drůbežího masa a všechny druhy drůbežářské produkce obsahující produkty zpracování drůbeže, s výjimkou zboží opracovaného v souladu s 

ustanoveními Kodexu zdraví suchozemských zvířat WOAH;

•   krmiva a doplňkové látky pro drůbež (s výjimkou krmiv a doplňkových látek opracovaných v souladu s články 10.4.2 a 10.4.19 Kodexu zdraví suchozemských zvířat WOAH);

•   použité vybavení pro chov, porážku a bourání drůbeže;

•   tranzit živé drůbeže z uvedeného území přes území Ruska.

ANO 14.10.2022 č. j. FS-KS-7/26679

1)  Od 6.2.2024  je z důvodu výskytu HPAI v ČR Ruská federace zakázala dovoz výše uvedených komodit z Pardubického kraje a od 16.2.2024 z kraje Vysočina - v této souvislosti byl 

upraven seznam povolených zařízení. 

Dočasné omezení dovozu okrasného ptactva z České republiky do Singapuru (v ČR v současnosti žádné zařízení, které by bylo schváleno pro vývoz drůbeže, drůbežích výrobků a 

vaječných výrobků do Singapuru)

Zákaz vývozu živých prasat. Pokud jde o směsné produkty , srbská strana plánuje změnu podmínek v příslušných veterinárních osvědčení. Z tohoto důvodu je  dočasně pozastavena 

certifikace zásilek směsných produktů s obsahem vepřového masa na stávající bilaterálně dojednané veterinární osvědčení.

Zakázán dovoz vepřových surových, čerstvých a solených kůží a  loveckých trofejí prasat. 

Zákaz dovozu kuřat do stáří 3 dnů  z kraje Vysočina. 

Mexiko

Zákaz dovozu čmeláků z EU do RF od 20.6.2023.

Vývoz násadových vajec a jednodenních kuřat je možný pouze z podniků schválených RF, které figurují v příloze k dopisu  č. j. FS-ARe-7/7/5731-3 ze dne 16. 2. 2024 1) .

Zákaz dovozu kuřat do stáří 3 dnů z Moravskoslezského kraje. 

Zákaz dovozu kuřat do stáří 3 dnů z Pardubického kraje. 

3 / 4



Země Pozastavení dovozu Důvod Datum Ref. č. dokumentu

Zákaz dovozu ptactva, drůbežích produktů, surovin, krmiv a násadových vajec z uzavřených pásem.

Zákazy a omezení dovozu uplatňovaná třetími zeměmi

aktualizováno ke dni 26.2.2024

Třetí země, které SVS aktivně informovaly o pozastavení dovozu z ČR

Poznámka

poslední změny označeny červeně

ANO HPAI 2022

ANO AMP 08.08.2017
Informace od České 

ekonomické a kulturní 

kanceláře Taipei

Ukrajina ANO AMP 05.12.2022
Výnos CVO č. 60 ze dne  

5.12.2022 

USA ANO HPAI 01.10.2023 Import Alert ze dne 29.9.2023

MIMO EU ANO
nelegální 

obchodování
26.07.2018  SVS/2018/091254

Zákaz dovozu živých kachen, násadových kachních vajec a kachních produktů (nezpracované kachní výrobky, vedlejší produkty a některé čerstvé kachní výrobky) ze společného trhu EU 

do USA. 

Zákaz dovozu  zvířat  z čeledi Prasatovití (Suidae), Pekariovití (Tayassuidae) a Tapírovití (Tapiridae), jejich genetického materiálu a jejich produktů 

Tchajwan

ČR zatím nebyla zařazena na seznam zemí bezpečných z hlediska ptačí chřipky.

ZÁKAZ VÝVOZU TYGRŮ PRO KOMERČNÍ ÚČELY MIMO EU

Tchajwanský úřad Bureau of Animal and Plant Health Inspection and Quarantine (BAPHIQ) zařadil dne 28.6.2017 Českou republiku na listinu zemí, ve kterých se vyskytuje africký mor 

prasat. V případě vývozu produktů z vepřového masa na Tchaj-wan, je vývozce povinen přiložit certifikát "disase-free of SVA", pokud se tato choroba nevyskytovala za posledních 5 let 

na území ČR bude osvobozena od jakékoliv další inspekce. V opačném případě bude zboží podstoupeno inspekci. 

TIC 7.1.2019 Čj.: 1009-1/2019-TAJP potvrzuje zařazení ČR na tchajwanském seznamu. 

4 / 4


